
20
23

N E W S L E T T E R  # 4
NePornu, z. s.

poslední čtvrtletí



Milí přátelé,

máme za sebou další rok, během kterého se udála spousta věcí a jako organizace jsme se opět
posunuli vpřed. V tomto newsletteru se ovšem ve stručnosti zaměřím jen na ty nejpodstatnější
věci v posledním čtvrtletí uplynulého roku. 

01 Průvodní
dopis

S T R Á N K A  0 1

Školení dobrovolníků 
Na začátku prosince proběhlo naše každoroční školení
dobrovolníků. Už se nejedná pouze o e-kouče, ale také
vedoucí podpůrných skupin, nebo pomocníky na Discordu. 

Celkově tedy máme v NePornu přes 50 dobrovolníků, kteří
pomáhají našim klientům! Bez našich dobrovolníků by
projekt nemohl vůbec fugovat, proto bych chtěl zdůraznit,
jak moc si jejich práce vážím a jsem za ni vděčný.

Rozvoj lektorské činnosti 
V uplynulém roce jsme se hodně posunuli v oblasti lektorské činnosti.
Táňa měla možnost prezentovat naši činnost na konferenci primární
prevence rizikového chování. Máme otestované programy pro 6.- 9. třídy s
tím, že v posledním čtvrletí proběhlo první kolo testování programu pro 4.-
5. třídy. 

Začali jsme také s náborem lektorů. Pokud byste měli zájem s námi
spolupracovat, ozvěte se Matějovi (matej@nepornu.cz). Ke konci března
2024 pak v Olomouci proběhne školení lektorů. 

Pustili jsme se do rozšiřování týmu
Koncem roku proběhla také celá řada pracovních pohovorů na nové pozice v NePornu. Obsadili
jsme pozici Koordinátora obsahu a Regionálního pracovníka pro jihočeský region. 

Stále sháníme lidi na pozice Koordinátor online nástrojů (Discord a online fórum) a také na pozici
Fundraisera. Pokud byste měli o pozici zájem, obraťte se prosím přímo na mě. 

Ono se toho vždy děje hodně, takže prosím sledujte naše sociální sítě, přičemž budu vděčný za
případnou zpětnou vazbu nebo návrhy, jak věci dál zlepšovat. V každém případě vám chci opět
poděkovat, že jste toho všeho součástí!

Pete Lupton
ředitel NePornu, z. s.

Foto ze školení dobrovolníků
Fo

to
 z

 P
P

RC
H

 2
02

3



říjen listopad prosinec
0

10

20

30

40

50

říjen listopad prosinec
0

20

40

60

80

100

120

02Projekt
v číslech

S T R Á N K A  0 2

Počet kontaktů (říjen–prosinec)

(říjen–prosinec)

Počet kontaktů: 123 klientů
z toho 98 (e-koučink)
z toho 25 (Anonymní pornoholici) 
583 klientů od začátku 2023

Počet dobrovolníků: 53   
43 e-koučů (+ 16 v tréninku) 
7 vedoucích podpůrných skupin
3 moderátoři na Discordu 

Počet podpůrných skupin: 8 aktivních

Online kurzy: 318 registrací  
1392 od začátku roku

Sociální sítě:
Facebook: 1377 sledujících
YouTube: 683 odběratelů
Instagram: 1430 sledujících 
Spotify: 526 sledujících 

Web NePornu.cz: 
12 000 uživatelů

Naším nejdůležitějším ukazatelem je počet klientů,
který se nám v daném období ozve. Letos je naším
cílem nabídnout pomoc alespoň 700 klientům. 

Spodní část grafu (vpravo) ukazuje na počet
klientů, kteří si požádali o e-kouče, horní část grafu
zase počet klientů, kteří se přihlásili do některé z
našich podpůrných skupin. 

Kromě těchto způsobů pomoci také provozujeme
online fórum a komunitní Discord server, kde se
uživatelé mohou vzájemně povzbuzovat. 

Graf vlevo zase ukazuje počet přihlášených uživatelů
do našich online kurzů. V současné době nabízíme
sedm online kurzů pro závislé, partnerky závislých,
rodiče, přátele, či vedoucí v církvi. Tuto nabídku se
snažíme každý rok rozšiřovat. 

Celou naši nabídku si můžete projít na stránkách
kurzů Codex: https://kurzycodex.cz/nepornucz

https://kurzycodex.cz/nepornucz


Jednorázoví dárci
57.9%

Pravidelní dárci
35.4%

Významní dárci
6.7%

Pete
30.3%

Vedlejší výdaje
22.8%

Matěj
20.9%

Táňa
12.5%

Martin
10%

Sofie
3.6%

Od ledna 2020 fungujeme jako nezisková organizace NePornu, z. s. Nejsme
ovšem podporováni ze státních zdrojů, ale projekt podporují menší dárci.
Rozpočet na rok 2023 činil 1 900 000 Kč.

Za minulý rok jsme na darech vybrali přibližně 1,88 milionu korun s tím, že
naše výdaje nakonec činili přibližně 1,55 milionu. Rok 2024 jsme tedy začali
se zůstatkem přibližně 800 000 Kč. 

Rozpočet na rok 2024 činí 3 500 000 Kč. Hledáme tedy neustále nové dárce
a potřebujeme rozšířit základnu našich pravidelných dárců, ideálně o 43 000
Kč měsíčně.  

Celkové příjmy za říjen – prosinec 2023 činily 450 576,08 Kč.
Pravidelní dárci: 159 536,44 Kč 
Jednorázoví dárci: 261 039,64 Kč
Významní dárci: 30 000 Kč

 
Celkové náklady za říjen – prosinec 2023 činily 437 806,24 Kč.

Pracovní úvazky: 339 625 Kč*
Vedlejší výdaje: 98 181,24 Kč**

*Pete (ředitel), Táňa (koordinátorka e-koučů), Matěj (koordinátor AP),
Martin (e-kouč), Sofie (soc. sítě)

**Do vedlejších výdajů se počítají cestovní výkazy, supervize e-koučů,
propagační materiály, náklady na kancelář, provoz webu, účetnictví atd.

03 Finanční
zpráva 

S T R Á N K A  0 3



V roce 2024 se budeme zaměřovat na celkový růst organizace a rozšiřování naší působnosti. Obecně to s
sebou ponese spoustu výzev, jelikož se budeme snažit hledat vhodné lidi do týmu, školit nové
dobrovolníky a lektory, ale také shánět finance, abychom pokryli všechny naše náklady. 

V prvním čtvrtletí budeme školit lektory, které bychom následně vysílali do škol pod naší záštitou.
Postupně začnou být aktivní již tento školní rok, ale předpokládáme, že naplno aktivní budou následně od
září 2024. Do té doby bychom měli mít otestovaný naplno preventivní program pro 4 - 5. třídy a pro střední
školy. Bude tedy dostatek času i na tyto programy zaškolit nové lektory. 

Hodně změn bude probíhat v pozadí. Jak jako organizace rosteme, tak nyní intenzivně pracujeme na
automatizaci některých procesů, aktualizujeme organizační strukturu a nastavujeme vnitřní procesy. To na
první pohled není moc vidět na venek, ale cílem by mělo být zachování zdravého fungování organizace. 

Součástí růstu je také přijímání nových pracovníků. Stále hledáme lidi na pozici fundraisera (poloviční
úvazek) a koordinátora online nástrojů (čtvrt úvazek). Pokud máte o pozici zájem, pošlete životopis                  
na info@nepornu.cz. Případně nám můžete i někoho doporučit.  

Navýšení pracovníků s sebou nese potřebu zajistit finance na příští rok. Rozpočet na rok 2024 činí celkem
3 500 000 Kč, přičemž když počítáme zůstatek z roku 2023 a přísliby na tento rok, je stále zapotřebí vybrat
přibližně 2 000 000 Kč. Přispět můžete klasicky na účet NePornu 2601745437 / 2010, nebo přes portál
Darujme.cz.

Zároveň bychom chtěli rozšířit základnu pravidelných dárců o 43 000 Kč měsíčně. Pokud nás chcete
podporovat pravidelně, je pro nás nejlepší, když budete dary posílat přímo na náš účet 2601745437 / 2010. 

Výhled 
na rok 2024

Obecné potřeby projektu
Noví e-koučové a vedoucí místních podpůrných skupin
Noví pravidelní (i jednorázoví) dárci 
Nové životní příběhy (publikujeme na webu anonymně)

Aktuální potřeby projektu 
Rozšířit pravidelné dary o 43 000 Kč měsíčně 
Vybrat 1 500 000 Kč do konce října (viz Darujme)
Sehnat Fundraisera a Koordinátora online nástrojů 

04
S T R Á N K A  0 4

přispějte přes portál
Darujme.cz

přispějte přímo 
na účet NePornu

https://www.darujme.cz/projekt/1208477
https://www.darujme.cz/projekt/1208477
https://www.darujme.cz/projekt/1208477


N E W S L E T T E R  # 4
NePornu, z. s.

Polská 346/29, 779 00 Olomouc
IČ: 08772207

č.ú.: 2601745437 / 2010
IBAN: CZ2720100000002601745437

BIC: FIOBCZPPXXX

https://NePornu.cz
info@nepornu.cz

20
23

poslední čtvrtletí


